令和７年第１回岡崎市社会教育審議会会議録

日 時 令和７年１月 31 日（金）午後２時～午後３時 25 分

会 場 福祉会館２階 202 号室

出席委員 野 田 光 宏 （元岡崎市立中学校長） 会長

増 澤 徹 （元岡崎市立小学校長） 副会長

鳥 居 久和子 （岡崎市私立幼稚園協会会長）

新 美 紀 善 （岡崎市ＰＴＡ連絡協議会顧問）

大河内 廣 之 （岡崎市学区社会教育委員長連絡協議会会長）

遠 藤 元志郎 （岡崎市子ども会育成者連絡協議会顧問）

荻 野 嘉 美 （千万町・木下ふるさとづくり委員会委員長）

葉 山 栄 子 （元名古屋学芸大学参与）

成 瀬 眞佐子 （市民公募）

小早川 隆 恵 （市民公募）

事 務 局 社会教育課 田中課長、原林副課長

社会教育係 尾﨑係長、渡邊

議 事 １ あいさつ

２ 議題

（１）社会教育関係団体への補助金について

（２）社会教育審議会の年間活動計画について

（３）岡崎市における地域学校協働活動推進員について

（４）その他

議 事 録

（１）社会教育関係団体への補助金について

・社会教育関係団体への補助金について、事務局から説明。

（２）社会教育審議会の年間活動計画について

・社会教育審議会の年間活動計画について、事務局から説明。

（３）岡崎市における地域学校協働活動推進員について

・岡崎市における地域学校協働活動推進員について、事務局から説明。

・以降、意見交換。

（４）その他

・次回の社会教育審議会は、令和７年７月に開催予定。